

dawać cześć taką, jaka należy się Bogu. mieszkanie, skarby dóbr wiekiuistych są otwarte, a królestwo niebieskie,

Gotowy już jest niebiański tron, przygotowane od założenia świata, w pogotowiu czekają słudzy, już już otwarte".

wzniesiono salę godową, jedzenie zastawione, przyozdobione wieczne

Tekst za: https://brewiarz.pl/iii_24/3003-1/godzczyt.php3

Porządek Liturgii 30 i 31 marca

Wielka Sobota

Ciemna Jutrznia 7.30

Święcenie Pokarmów 8.00-16.00

Wielka Noc

Wigilia Paschalna z rezurekcją 20.00

Niedziela Wielkanocna

Msze święte: 8.30, 10.00, 11.30, 13.00 i 19.00

Nasza Parafia posiada stronę internetową, na której znajdują się m.in.: aktualności, harmonogram Mszy świętych, nabożeństw i spowiedzi, a także funkcjonalność płatności błyskawicznych.

Adres to: <https://swbarbara.mkw.pl/>

Polecamy obserwować naszą Parafię w mediach społecznościowych:

Facebook: facebook.com/swBarbary

Instagram: instagram.com/sw.barbara.warszawa/

Kancelaria parafialna czynna we wtorki, środy i czwartki

w godz. od 16.30 do 17.30 oraz w soboty od 8.30 do 9.30.

Serdecznie zapraszamy.

Parafia Rzymskokatolicka św. Barbary w Warszawie
ul. Nowogrodzka 51, Warszawa

+48 690 175 154 | swbarbarawarszawa@gmail.com

Numer konta PLN: 48 1240 1066 1111 0010 0586 3674

Numer konta EUR: 31 1240 6218 1978 0011 2468 4330

Święci Apostołowie Piotrze i Pawle, święta Barbaro, módlcie się za nami!



U Świętej Barbary

BIULETYN PARAFIALNY NUMER 7 (31) 30.03.2024

WYDANIE SPECJALNE - WIELKA SOBOTA



Noli me tangere, Rembrandt

Słowo Księdza Proboszcza

Drodzy Parafianie i Przyjaciele,

Drodzy Goście,

Z wielką radością kieruję do Was słowo w Wielką Sobotę – czas liturgicznej ciszy, trwania przy Bożym Grobie, a także święcenia pokarmów na wielkanocny stół. Cieszę się, że tak licznie gromadzimy się tego dnia w naszym parafialnym kościele i wierzę, że w najbliższym czasie nadarzy się więcej okazji do takich spotkań.

W imieniu swoim oraz kapłanów

posługujących w naszej Parafii mam zaszczyt złożyć życzenia:

Niech Pan Jezus napelni Wasze serca wiarą, nadzieją i miłością, aby ten święty czas Wielkanocy był dla Was okazją do prawdziwego odrodzenia ducha, umocnienia wiary oraz pogłębienia miłości do Boga i bliźnich. Wierzę, że wypełnieni paschalną radością będziemy silniejsi jako wspólnota zdolna do pojednania, przebaczenia i budowania braterskich relacji.

Msze święte w niedziele

7.00
8.30
10.00
11.30
13.00
19.00

Msze święte w tygodniu

6.30
7.15
8.00
15.00
18.00

Uroczyste Nieszpory i adoracja Najświętszego Sakramentu niedziela

18.00

Tymczasem Kościół zaprasza wiernych na całym świecie, by w Wielką Noc, podczas Wigilii Paschalnej gromadzili się na czuwaniu i modlitwie. Jak mówi wprowadzenie do liturgii tego dnia: „Jeśli tak będziemy obchodzić pamiątkę Paschy Pana, słuchając słowa Bożego i sprawując święte obrzędy, możemy mieć nadzieję, że otrzymamy udział w zwycięstwie Chrystusa nad śmiercią i razem z Nim żyć będziemy w Bogu”.

Uroczystą celebracją rozpoczniemy Święta Wielkanocne. Zgodnie z bardzo dawną tradycją, są one rozłożone na 8 dni, czyli oktagwę. Każdy z nich ma rangę

uroczystości, a to oznacza między innymi, że w wielkocny piątek (5.04) nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

7 kwietnia przypada Druga Niedziela Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego, a poniedziałek 8 kwietnia to Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – przeniesiona z 25 marca (9 miesięcy przed Bożym Narodzeniem).

Kolejne wydanie biuletynu parafialnego oddamy w Wasze ręce w Trzecią Niedzielę Wielkanocną – 14 kwietnia.

Na ten czas Świąt Paschalnych niech nam Pan Bóg błogosławi!

Ks. Tomasz – proboszcz, wraz z duszpasterzami

Starożytna homilia na Świętą i Wielką Sobotę

Co się stało? Wielka cisza szepotała w duszy; wielka na niej cisza i pustka. Cisza wielka, bo Król zasnął. Ziemia się przełękła i zamilkła, bo Bóg zasnął w ludzkim ciele, a wzbudził tych, którzy spali od wieków. Bóg umarł w ciele, a poruszył Otchłani. Idzie, aby odnaleźć pierw-

sze go człowieka, jak zgubioną owieczkę.

Pragnie nawiedzić tych, którzy siedzą zupełnie pomrażeni w cieniu śmierci; aby wyzwolić z bólów niewolnika Adama, a wraz z nim niewolnicę Ewę, idzie On, który jest ich Bogiem i synem Ewy.

Przyszedł więc do nich Pan, trzymając w ręku zwycięski oręż krzyża. Ujrzawszy Go praojciec Adam, pełen zdumienia, uderzył się w piersi i zawołał do wszystkich: "Pan mój z nami wszystkimi!" I odrzekł Chrystus Adamowi: "I z duchem twoim!" A pochwywszy go za rękę, podniósł go mówiąc: "Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus.

Oto Ja, twój Bóg, który dla ciebie stałem się twoim synem. Oto teraz mówię tobie i wszystkim, którzy będą twoimi synami, i moją władzę rozkazuję wszystkim, którzy są w okolicach: Wyjdźcie! A tym, którzy są w ciemnościach, powiadam: Niech zajaśnieje wam światło! Tym zaś, którzy zasnęli, rozkazuję: Powstańcie!

Tobie, Adamie, rozkazuję: Zbudź się, który spisz! Nie po to bowiem cię stworzyłem, abyś pozostawał spętany w Otchłani. Powstań z martwych, albowiem jestem życiem umarłych. Powstań ty, który jesteś dziełem rąk moich. Powstań ty, który jesteś moim obrazem uczynionym na moje podobieństwo. Powstań, wyjdźmy stąd! Ty bowiem jesteś we Mnie, a Ja w tobie, jako jedna i niepodzielna osoba.

Dla ciebie Ja, twój Bóg, stałem się twoim synem. Dla ciebie Ja, Pan, przybrałem postać sługi. Dla ciebie Ja, który jestem ponad niebiosami, przyszedłem na ziemię i zstąpiłem

w jej głębinie. Dla ciebie, człowieka, stałem się jako człowiek bezsilny, lecz wolny pośród umarłych. Dla ciebie, który porzuciłeś ogród rajski, Ja w ogrodzie oliwnym zostałem wydany Żydom i ukrzyżowany w ogrodzie.

Przypatrz się mojej twarzy dla ciebie oplutej, bym mógł ci przywrócić ducha, którego niegdyś tchnąłem w ciebie. Zobacz na moim obliczu ślady uderzeń, które zniosłem, aby na twoim zeszepeconym obliczu przywrócić mój obraz.

Spójrz na moje plecy przeorane ranami, które wycierpiałem, aby z twoich ramion zdjąć ciężar grzechów przytłaczających ciebie. Obejrzyj moje ręce tak mocno przybite do drzewa za ciebie, który niegdyś przewrotnie wyciągnąłeś swą rękę do drzewa.

Snem śmierci zasnąłem na krzyżu i włócznia przebiła mój bok za ciebie, który usnąłeś w raju i z twojego boku wydałeś Ewę, a ta moja rana uzdrowiła twoje zranienie. Sen mej śmierci wywiedzie cię ze snu Otchłani. Cios zadany Mi włócznią złamał włócznię skierowaną przeciw tobie.

Powstań, pójdźmy stąd! Niegdyś szatan wywiódł cię z rajskiej ziemi, Ja zaś wprowadzę cię już nie do raju, lecz na tron niebiański. Zakazano ci dostępu do drzewa będącego obrazem życia, ale Ja, który jestem życiem, oddaję się tobie. Przykazałem aniołom, aby cię strzegli tak, jak słudzy, teraz zaś sprawię, że będą ci od-